

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ZHENGYE INTERNATIONAL HOLDINGS COMPANY LIMITED

正業國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號: 3363)

截至二零一七年六月三十日止六個月
中期業績公佈

財務摘要：

- 收入增長 21.43% 至人民幣 1,158,424,000 元；
- 毛利上升 33.75% 至人民幣 272,461,000 元；
- 毛利率由 21.35% 攀升至 23.52%；
- 期間溢利及全面收益總額為人民幣 101,714,000 元，本公司擁有人應佔期間溢利及全面收益總額為人民幣 86,611,000 元，較去年同期上升 161.69%；
- 期間每股基本盈利為人民幣 0.17 元。

正業國際控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年六月三十日止六個月（「期間」或「回顧期」）的未經審核綜合中期業績連同二零一六年同期的比較數字如下。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	1,158,424	953,989
銷售成本		<u>(885,963)</u>	<u>(750,275)</u>
毛利		272,461	203,714
其他收入	4	6,766	5,576
其他收益及虧損	5	(3,540)	(17,884)
分銷及銷售費用		(40,052)	(32,893)
行政及其他開支		(70,362)	(66,547)
融資成本	6	(22,167)	(20,595)
研發支出		<u>(29,221)</u>	<u>(24,071)</u>
除稅前溢利	7	113,885	47,300
所得稅開支	8	<u>(12,171)</u>	<u>(8,796)</u>
期間溢利及全面收益總額		<u>101,714</u>	<u>38,504</u>
本公司擁有人應佔期間溢利及全面收益總額			
本公司擁有人		86,611	33,097
非控股權益		<u>15,103</u>	<u>5,407</u>
		<u>101,714</u>	<u>38,504</u>
每股盈利			
基本 (人民幣)	10	<u>0.17</u>	<u>0.06</u>
攤薄 (人民幣)		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一七年六月三十日

		二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		900,047	920,248
預付租賃款項		161,176	163,298
投資物業		13,683	13,773
其他無形資產		932	1,074
遞延稅項資產		2,370	2,235
收購物業、廠房及設備按金		13,955	12,696
		<u>1,092,163</u>	<u>1,113,324</u>
流動資產			
存貨		131,865	130,663
貿易及其他應收款項	11	918,162	894,373
預付租賃款項		4,720	4,720
已抵押銀行存款		122,581	123,367
銀行結餘及現金		154,541	159,518
		<u>1,331,869</u>	<u>1,312,641</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	682,654	739,835
稅項負債		11,236	11,856
銀行借款		622,399	636,873
其他借款		61,498	65,234
融資租賃應付款項		371	350
應付董事款項		1,400	2,389
		<u>1,379,558</u>	<u>1,456,537</u>
流動負債淨值		<u>(47,689)</u>	<u>(143,896)</u>
資產總值減流動負債		<u>1,044,474</u>	<u>969,428</u>

		二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資本及儲備			
股本	13	41,655	41,655
儲備		<u>725,557</u>	<u>638,721</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>767,212</u>	680,376
非控制權益		<u>142,865</u>	<u>127,762</u>
權益總額		<u>910,077</u>	<u>808,138</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		5,007	5,007
遞延收入		12,709	12,966
銀行借款		98,792	115,356
其他借款		10,442	20,143
融資租賃應付款項		<u>7,447</u>	<u>7,818</u>
		<u>134,397</u>	<u>161,290</u>
		<u>1,044,474</u>	<u>969,428</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 編制基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16的適用披露規定編製。

於二零一七年六月三十日，本公司及本集團之淨流動負債為人民幣47,689,000元，本公司董事於編製綜合財務報告時已經作出審慎考慮。按照基準，本集團於截至二零一七年六月三十日時仍有約人民幣418,280,000元的有抵押授信尚未使用。董事會預期於二零一七年度將繼續嚴格控制資本開支，以期達致合理的負債水平。董事信納本集團有足夠財務資源應付可見將來到期之財務責任。因此，簡明綜合財務報表乃以持續經營基準編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

除下文所述外，截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採納之會計政策及計算方法與編製本公司及本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之財務報表所採納者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用以下與編製本集團簡明綜合財務報表相關的由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂本。

香港財務報告準則10及 香港會計準則28（修訂本）	投資者與其聯營公司或合營企業之間資產出售或 投入
香港會計準則7（修訂本）	披露計劃
香港會計準則12（修訂本）	就未變現虧損確認遞延稅項資產
香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則年度改善（二零一四年至二零 一六年循環）

於本中期採納上述香港財務報告準則修訂本將不會對於該等簡明綜合財務報表呈列之金額及 / 或載於該等簡明綜合財務報表之披露構成重大影響。

3. 分部資料

本集團按營運分部劃分的收入及業績分析如下。

截至二零一七年六月三十日止六個月（未經審核）

	紙製包裝 人民幣千元	瓦楞芯紙 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入			
外間銷售	435,569	722,855	1,158,424
分部間銷售	-	60,169	60,169
分部收入	<u>435,569</u>	<u>783,034</u>	1,218,593
抵銷			<u>(60,169)</u>
集團收入			<u>1,158,424</u>
分部溢利	<u>26,711</u>	<u>87,120</u>	113,831
未分配企業收入淨額			<u>54</u>
集團稅前溢利			<u>113,885</u>

截至二零一六年六月三十日止六個月（未經審核）

	紙製包裝 人民幣千元	瓦楞芯紙 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入			
外間銷售	344,851	609,138	953,989
分部間銷售	-	36,245	36,245
分部收入	<u>344,851</u>	<u>645,383</u>	990,234
抵銷			<u>(36,245)</u>
集團收入			<u>953,989</u>
分部溢利	<u>6,154</u>	<u>42,611</u>	48,765
未分配企業開支淨額			<u>(1,465)</u>
集團稅前溢利			<u>47,300</u>

營運分類之會計政策與本集團會計政策相同。分部業績指各分部賺取的溢利，未扣除法律及專業費用、銀行利息收入以及其他企業收入及開支。

因可申報分部的總收入（剔除分部間收入）與本集團的收入相同，故並無提供可申報分部收入的對賬。

4. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
利息收入	989	1,147
政府補貼	5,769	3,011
雜項收入	8	1,418
	<u>6,766</u>	<u>5,576</u>

5. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
外匯虧損淨額	(555)	(17,906)
出售物業、工廠及設備（虧損）收益	(2,985)	22
	<u>(3,540)</u>	<u>(17,884)</u>

6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
以下項目的利息：		
須於五年內全數償還的銀行及其他借款	21,250	17,372
非控制股東貸款	657	1,187
融資租賃	260	2,036
	<u>22,167</u>	<u>20,595</u>

7. 期間溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
除稅前溢利已扣除下列各項：		
物業、工廠及設備折舊	33,531	26,217
預付租賃款項攤銷	2,122	1,630
其他無形資產攤銷（在銷售成本內）	142	1,504

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項：		
中國企業所得稅	12,306	7,958
香港利得稅	-	-
預扣所得稅	-	1,000
遞延稅項 當前期間	(135)	(162)
所得稅開支	12,171	8,796

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。

中華人民共和國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及其實施條例規定，中國附屬公司的稅率為25%，自二零零八年一月一日起生效。

根據財政部、科學技術部及國家稅務總局頒佈的批文，高新技術企業可享15%的優惠所得稅稅率。

正業包裝（中山）有限公司（「正業包裝（中山）」）及中山永發紙業有限公司（「中山永發紙業」）於二零零九年取得為期三年的高新技術證書，根據若干條件，於二零一二年及二零一五年，正業包裝（中山）及中山永發紙業已更新其高新技術證書，直至二零一八年年度仍然享有其適用所得稅稅率為15%。

於二零一三年，珠海正業包裝有限公司（「正業包裝（珠海）」）獲取高新技術證書企業，並享有其所得稅稅率為15%的稅務優惠至二零一六年。正業包裝（珠海）已更新其高新技術證書，直至二零一九年仍然享有其適用所得稅稅率為15%。

9. 股息

董事會決定不會派付截至二零一七年六月三十日止六個月的股息。

10. 每股盈利

該等年度本公司擁有人應佔每股基本盈利按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
用以計算每股基本盈利的本公司擁有人應佔期間溢利	86,611	33,097
股份數目		
用於計算每股基本盈利的普通股股數	500,000,000	500,000,000

11. 貿易及其他應收款項

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	491,142	495,670
減：呆賬準備	<u>(10,680)</u>	<u>(8,357)</u>
	480,462	487,313
向供應商墊款	<u>3,507</u>	3,213
應收票據	397,538	384,355
預付款項	9,252	2,895
其他應收款項	<u>27,403</u>	<u>16,597</u>
	434,193	403,847
貿易及其他應收款項總額	918,162	894,373

本集團向貿易客戶給予介乎30天至120天的信用期，惟新近接納的新客戶須於貨品交付時付款。就擁有良好信用質量的主要客戶而言，本集團亦允許彼等於銀行擔保的60天至180天期限內以票據結付相關款項。

列載於報告期末按照貨品發送日期呈列的貿易應收款項賬齡分析：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60天	376,104	337,209
61至90天	51,084	70,438
91至180天	44,256	57,450
180天以上	9,018	22,216
	480,462	487,313

列載於報告期末按照貨品發送日期呈列的票據應收款項賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60天	100,336	34,724
61至90天	77,242	115,994
91至180天	170,267	189,342
180天以上	49,693	44,295
	397,538	384,355

12. 貿易及其他應付款項

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	327,642	399,690
應付票據 — 有抵押	239,796	218,971
其他應付稅項	83,539	62,347
應付薪酬及福利費	21,123	25,430
應付工程款項	-	4,450
預付客戶款	10,085	9,572
其他	469	19,375
	682,654	739,835

列載於報告期末按照貨品收取日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0 至 60 天	158,026	255,885
61 至 90 天	41,879	50,686
91 至 180 天	112,084	82,316
180 天以上	15,653	10,803
	<u>327,642</u>	<u>399,690</u>

列載於報告期末按照貨品收取日期呈列的票據應付款項賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0 至 60 天	29,748	65,130
61 至 90 天	35,887	8,950
91 至 180 天	75,861	89,341
180 天以上	98,300	55,550
	<u>239,796</u>	<u>218,971</u>

購買材料的平均信用期介乎30至120天。本集團設有財務風險管理政策，以確保所有應付款項於信用時限內償還。

13. 股本

	股份數目	股本 港元
每股面值 0.10 港元的普通股		
法定：		
於二零一六年一月一日、二零一六年六月三十日、 二零一七年一月一日及二零一七年六月三十日	<u>1,000,000,000</u>	<u>100,000,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一六年一月一日、二零一六年六月三十日、 二零一七年一月一日及二零一七年六月三十日	<u>500,000,000</u>	<u>50,000,000</u>
		人民幣千元
呈列為：（於二零一六年十二月三十一日及 二零一七年六月三十日）		<u>41,655</u>

管理層討論與分析

業務回顧

中國大力推進供給側結構性改革，以質量發展為重心，著力調整產業結構。在國家提倡節能環保的大背景下，造紙業的環保要求愈來愈高，相應的政策紛紛出台並訂下目標，加速了整體造紙工業淘汰過剩落後產能的步伐。環保部門愈加嚴格的監管工作，使得行業內持續加快淘汰落後產能。加上近年來隨着電商及物流行業的快速發展，包裝用紙需求明顯增長，造紙行業供需關係得以改善，原紙價格隨之大幅增長，令造紙行業經歷「新常態」發展。

隨著更多落後產能退出市場，行業內具規模的優質紙製包裝企業無論在吸納市場訂單或調整價格上都更能突顯優勢。而集團近年已把握機會，應行業整合之勢同步進行多方面的內部優化工作，在效率及成本上都於年內逐步反映努力的成果。

營業額

受惠產業整合有序推進，紙品價格提升及需求回暖，期內為集團帶來可觀的收入。截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的整體營業額為人民幣 1,158,424,000 元，較去年同期大幅增長 21.43%，其中紙製包裝產品及瓦楞芯紙業務銷售額分別佔總銷售額的 37.60% 及 62.40%。期內毛利錄得人民幣 272,461,000 元，同比去年同期增加 33.75%。集團完善的一站式生產鏈有效抵抗市場原料價格波幅的壓力，配合集團靈活的經營策略，整體毛利率與去年同期相比上升 2.17 個百分點，至 23.52%。期內，本公司擁有人應佔期間溢利及全面收益總額錄得人民幣 86,611,000 元，同比上升了 161.69%。

正業國際集團作為珠三角地區領先的紙製包裝及瓦楞芯紙服務供應商，憑藉其一體化的生產模式及優質的客戶服務體系，無懼多變的外部環境，於期內成功取得亮麗的成績。

紙製包裝產品

集團的紙製包裝產品主要包括瓦楞紙箱及蜂窩紙製品，主要客戶為行業龍頭企業，包括小型家電及空調生產商、電子產品生產商、及食品調味料生產商等。

期內，受惠宏觀經濟環境復甦及國內消費需求回暖等綜合因素，小型家電及空調生產商對紙製包裝產品的需求有所上升。此外，集團投入提升研發包裝設計多元化，也成功增加電子產品包裝的訂單量，帶動集團期內整體的銷售表現；加之原紙價格的上漲牽動產品價格上提，期內集團紙製包裝產品的整體營業額錄得可觀升幅，達人民幣435,569,000元，同比增加26.31%（二零一六年六月三十日止六個月：人民幣344,851,000元），其中，瓦楞紙箱和蜂窩紙製品分別佔整體紙製包裝產品營業額的76.82%和23.18%（二零一六年六月三十日止六個月：76.20%和23.80%）。

瓦楞芯紙

近年政府對造紙廠淘汰落後產能的行動使得原紙供需狀況得以改善。在行業產能減少、市場需求增加的情況下，紙價得以大幅上漲，今年多間紙企在上半年得以提升紙價從而使得瓦楞芯紙的營業額錄得可觀升幅，同比上升18.67%至人民幣722,855,000元（二零一六年六月三十日止六個月：人民幣609,138,000元）。

展望

工信部每年下達監督及執行淘汰任務的實際完成量均高於任務下達量，行業產能過剩的現象明顯改善，預計未來優質產能將不斷取替落後產能。在產業供需結構改革的環境下，紙業價格經歷一輪上漲。

二零一七年，中國政府依然對推動環保及監管的工作保持良好勢頭，先後頒布一系列環境保護方面的新規定和通知，如於二零一六年十一月國務院辦公廳發布《控制污染物排放許可制實施方案》，要求各地要完成造紙行業企業排污許可證的核發工作，並開展環境監管執法。順應日益嚴格的政策管制及環保要求，集團一直緊貼國家的環保進程，近年已於各廠房設立針對性的管理措施，及持續提高環保設備的相關規格，往綠色產業的方向發展。集團廠房均設有污水站、熱電分廠、鍋爐排放自動監測裝置等符合國家標準的環保設備，並針對廢氣、污水及廢物定期進行監測工作及檢討其環保工作的成效。集團將繼續開展環保設備的改進計劃，保持多年的綠色經營理念，突顯行業優勢。

在內部資源整合的工作方面，集團早於數年前已開始大力投入整合各地廠房資源，著重內部體系，以指標化的模式管理生產效率，以及優化成本結構。上年度集團成功在未有影響生產效益的情況下，減少總工人數目超過10%。未來，集團仍會繼續投入升級改造生產流程，節能提效，以工業4.0為目標，積極規劃廠房智能化、自動化生產，將整體生產效益最大化。

在包裝產品的設計及質量方面，集團一直在業內維持良好信譽，保持優質品牌的地位。下半年，集團將繼續提高設計部門的研發能力，按收入比例投放合理資源以維持研發力度，希望透過集團一體化的包裝產品整合方案，為客戶適時調整產品規格及豐富種類，並與行業領先的龍頭企業客戶保持良好穩定的合作關係。此外，集團將借勢電商行業的蓬勃發展，抓緊電商包裝市場的商機，積極與物流公司或電商企業洽談尋找合適的合作機會，以個性化、高品質、高性價比的定制產品，豐富集團的客戶組合，拓寬收入基礎。

展望二零一七年下半年，集團將繼續深化內部營運及管治的工作，致力優化產能布局、提升生產效率、嚴謹監控成本，並借力產業整合及環保政策推動的市場機遇，以強大的研發能力、優良的產品質量、高效的管理體系、具價值的客戶服務，保持其於紙製包裝及瓦楞芯紙的行業地位，及進一步提升市場競爭力，搶佔市場份額。在經驗豐富的管理團隊的帶領下，相信能為集團帶來更強的盈利能力，為公司及股東爭取最大的利益和回報。

銷售成本

本集團的銷售成本由二零一六年六月三十日止六個月人民幣750,275,000元增加18.09%至回顧期人民幣885,963,000元。

紙製包裝產品

就紙製包裝產品而言，銷售成本由二零一六年六月三十日止六個月人民幣286,023,000元增加人民幣54,289,000元或18.98%至回顧期人民幣340,312,000元。

瓦楞芯紙

就瓦楞芯紙而言，銷售成本由二零一六年六月三十日止六個月人民幣464,252,000元增加人民幣81,399,000元或17.53%至回顧期人民幣545,651,000元。

毛利及毛利率

由於上述因素，毛利由二零一六年六月三十日止六個月的人民幣203,714,000元增加人民幣68,747,000元或33.75%至回顧期人民幣272,461,000元。本集團於回顧期的整體毛利率為23.52%，而二零一六年六月三十日止六個月則為21.35%。

期內，紙製包裝產品的整體毛利率水平回升至21.87%（二零一六年六月三十日止六個月：17.06%），主要由於集團於期內策略性縮減毛利及盈利能力較低之訂單，同時有效精減人員、提升生產效率，在有效維持優質的訂單及客戶結構的基礎上，為長遠的業務發展乃至行業發展奠下良好基礎。

而期內集團受惠於瓦楞芯紙價格提升，使瓦楞芯紙的毛利率同比上升0.72百分點，提升至24.51%（二零一六年六月三十日止六個月：23.79%）。

分銷及銷售費用

本集團分銷及銷售費用由二零一六年六月三十日止六個月的人民幣32,893,000元上升至回顧期的人民幣40,052,000元，漲幅約為21.76%，分別約佔本集團營業額3.45%及3.46%。

行政及其他開支

本集團行政及其他開支由二零一六年六月三十日止六個月的人民幣66,547,000元上升至回顧期的人民幣70,362,000元，增幅約為5.73%，分別約佔本集團營業額6.98%及6.07%。行政及其他開支主要管理人員工資、福利費用、租金及折舊等費用。

融資成本

本集團融資成本由二零一六年六月三十日止六個月的人民幣20,595,000元上升至回顧期的人民幣22,167,000元，約有7.63%升幅。

於回顧期，銀行借款利率按固定利率介乎年利率1.95%至7.22%，而去年同期則介乎年利率1.95%至7.22%。

研發支出

本集團的研發支出由二零一六年六月三十日止六個月的人民幣24,071,000元上升至回顧期內的人民幣29,221,000元，增幅約為21.40%，研發支出是為了達到提升本集團產品競爭力的目的及應客戶需求進行新產品的開發及新技術、新工藝的研發以提升生產效率及產品質量。

所得稅開支

於回顧期，本集團的所得稅費用為人民幣12,171,000元（二零一六年六月三十日止六個月：人民幣8,796,000元），佔利潤總額的10.69%（二零一六年六月三十日止六個月：18.60%）。期內低有效稅率主要由於動用先前未確認稅項虧之影響。

溢利及全面收益

於回顧期內的溢利及全面收益總額為人民幣113,885,000元，本公司擁有人應佔期間溢利為人民幣86,611,000元，較二零一六年六月三十日止六個月的人民幣33,097,000元有約161.69%升幅。

流動資金及資本來源

現金流量

於二零一七年六月三十日，本集團現金淨額為人民幣154,541,000元。經營活動產生所得款項錄得人民幣74,833,000元，而期間就投資活動及融資業務分別錄得現金流出為人民幣12,818,000元及人民幣66,992,000元。

融資業務產生的現金流出淨額主要為償還銀行及其他借款的人民幣279,725,000元。

存貨

存貨下降至於二零一七年六月三十日約人民幣131,865,000元，而於二零一六年十二月三十一日則約為人民幣130,663,000元。於二零一七年六月三十日，存貨週轉天數約為27天（二零一六年十二月三十一日：30天），屬正常水平。

貿易應收款項

於二零一七年六月三十日，貿易應收款項為人民幣480,462,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣487,313,000元）。本集團向紙製包裝產品客戶授予介乎30天至120天的信用期，並向瓦楞芯紙客戶授予30天至75天的信用期。貿易應收款項的週轉天數縮短至77天（二零一六年十二月三十一日：86天）。

票據應收款項

於二零一七年六月三十日，票據應收款項為人民幣397,538,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣384,355,000元）。

貿易應付款項

於二零一七年六月三十日，貿易應付款項為人民幣327,642,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣399,690,000元）。大部分供應商向本集團授予介乎30天至120天的信用期。貿易應付款項的週轉天數加速為70天（二零一六年十二月三十一日：92天）。

借款

於二零一七年六月三十日，本集團銀行借款及其他借款結餘達人民幣793,131,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣837,606,000元）。

資產負債比率

於二零一七年六月三十日，總資產負債比率約為32.65%（二零一六年十二月三十一日：34.53%），此乃按銀行借款及其他借款佔總資產百分比計算。淨資產負債比率為67.26%（二零一六年十二月三十一日：81.53%），此乃按銀行借款及其他借款金額總數減現金及銀行結餘後，佔股東權益百分比計算。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團抵押若干賬面值人民幣651,437,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣737,006,000元）的資產，作為本集團借款的抵押品。

資本承諾

於二零一七年六月三十日，本集團資本承擔（包括已訂約及授權的資本承擔）為人民幣52,237,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣48,275,000元），均為收購新物業、廠房及設備及租賃土地有關。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無重大或然負債或重大訴訟或仲裁。

匯率風險

本集團大部份收入及產生的支出以人民幣計算。本集團進行若干以外幣計值的交易，主要是美元及港元，其承受匯率波動風險較低。本集團現時並無外幣對沖政策。然而，董事會緊密地監督外匯匯率及有必要時考慮安排進行外幣對策之需要。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易的操守守則。經本公司向全體董事作出具體查詢後，彼等均確認於回顧期內一直遵守標準守則所載的規定準則。

購回、出售或贖回證券

於回顧期，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司於本回顧期一直採納並遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）的原則，並遵守企業管治守則所載之守則的條文及若干建議最佳常規。

審核委員會的審閱

本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表未經審核；但經本公司的審核委員會（由全體獨立非執行董事組成）所審閱。

報告期間後事件

於本中期簡明財務資料批准日期，本集團並無須披露的報告期間後事件。

中期業績及中期報告的刊登

此業績公佈已刊登於香港交易及結算所有限公司網站（<http://www.hkexnews.hk>）及本公司網站（<http://www.zhengye-cn.com>）。截至二零一七年六月三十日止六個月止的中期報告稍後將寄發予股東及於上述網站公佈。

致謝

本人謹藉此機會代表董事會，就本集團管理隊伍及員工於回顧期內所作出貢獻衷心致謝，並就所有股東及業務合作夥伴的不斷支持表示感激。

承董事會命
正業國際控股有限公司
董事長
胡漢朝

香港，二零一七年八月二十五日

於本公佈日期，董事會由執行董事胡漢朝先生、胡漢程先生及胡正先生；非執行董事胡漢祥先生；及獨立非執行董事鍾國武先生、吳友俊先生及朱宏偉教授組成。